
PROTOKÓŁ NR XXXVI/2022 

XXXVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 30 czerwca 2022 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XXXVI Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24, w trybie hybrydowym.                   

W obradach Sesji uczestniczyło 17 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

Zawnioskowała o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty: 

• pierwszy, to projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia 

Gminie Czarny Bór utrzymania zieleni przydrożnej w obrębie skrzyżowania dróg 

powiatowych nr 3367D w Jaczkowie 

• drugi, to projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wątpliwości w zakresie planu 

działania Spółki Uzdrowisko „Szczawno-Jedlina” S.A. na najbliższe lata, które zostało 

przedłożone przez Komisję Budżetu i Rozwoju Powiatu. 

Głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad w pkt 14 o pierwszy projekt uchwały: 

1. Ramona Bukowska               za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     nieobecny 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za. 

 



W wyniku głosowania:  16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych biorących udział 

w sesji rady) ww. zmiana została przyjęta. 

 

Głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad w pkt 18 o pierwszy projekt uchwały: 

1. Ramona Bukowska               za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     nieobecny 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za. 

 

W wyniku głosowania:  16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych biorących udział 

w sesji rady) ww. zmiana została przyjęta. 

Nikt z pozostałych uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił wniosków do porządku 

obrad. 

 

Radny Piotr Pol dołączył do posiedzenia rady (17 radnych biorących udział w sesji rady).  

Proponowany porządek obrad po przyjętych zmianach:  

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  

5. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok: 

a) omówienie raportu o stanie powiatu,  

b) debata nad raportem o stanie powiatu,  

c) głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego wotum zaufania – 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Wałbrzyskiego wotum zaufania.  

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok: 

a) omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 

2021 rok,  

b) omówienie sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok,  



c) przedstawienie uchwały Nr XII/31/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 7 kwietnia 2022 roku w sprawie opinii                        

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdaniu rocznym                        

z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok,  

d) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu powiatu za 2021 rok,  

e) opinia merytorycznych Komisji Rady do sprawozdania,  

f) debata w sprawie wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok,  

g) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok.  

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 

rok:  

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium wraz z opinią RIO 

do tego wniosku,  

b) debata w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego,  

c) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Zarządowi   

Powiatu Wałbrzyskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                                         

w budżecie na 2022 rok. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku           

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2022 – 2037. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się                     

w  gminnej ewidencji zabytków (dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Czarnym Borze – Gmina Czarny Bór). 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się                     

w gminnej ewidencji zabytków (dla  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Józefa 

Oblubieńca N.M.P. w Starych Bogaczowicach). 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się                       

w gminnej ewidencji zabytków (dla  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętej Rodziny  

w Gostkowie). 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się                        

w gminnej ewidencji zabytków (dla Gminy Miasta Boguszów – Gorce, Ratusz). 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia 

Gminie Czarny Bór utrzymania zieleni przydrożnej w obrębie skrzyżowania dróg 

powiatowych nr 3367D w Jaczkowie.  



15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Wałbrzyski. 

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów pracy 

stałych Komisji na II półrocze 2022 roku. 

17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXX/73/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku                 

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego na 2022 rok. 

18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wątpliwości w zakresie planu 

działania Spółki Uzdrowisko „Szczawno-Jedlina” S.A. na najbliższe lata.   

19. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy z dnia                              

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021. 

20. Interpelacje i zapytania radnych.  

21. Wnioski i oświadczenia radnych.  

22. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń rady w wersji przedstawionej radnym na 

repozytorium zostały zatwierdzone i podane do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej.  

 

Ad 4.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (17 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Ad 5. /Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok/ 

Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Violetta Muszyńska omówiła  raport o stanie powiatu                

- załącznik nr 5 do protokołu. 

W debacie udział wzięli: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski - Starosta Wałbrzyski, 

Jarosław Buzarewicz.  

Podczas dyskusji radni wyrazili swoje opinie na temat działań zarządu powiatu realizowanych 

w ubiegłym roku. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski odniósł się kolejno do przytoczonych 

argumentów.  

 



Uchwała Nr XXXVI/31/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Wałbrzyskiego wotum zaufania została podjęta w wyniku głosowania: 10  za,                        

4 przeciw, 3 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady. 

 

Ad 6. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok/ 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat omówiła sprawozdanie roczne                         

z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok oraz sprawozdanie finansowego 

Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok, a następnie przedstawiła uchwały Nr XII/31/2022 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 7 kwietnia 2022 

roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdaniu 

rocznym z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok - załącznik nr 6 do 

protokołu,  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Stochaj przedstawił opinię Komisji 

Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu powiatu za 2021 rok - załącznik nr 7 do protokołu.  

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem                         

z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe 

Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Wałbrzyskiego za 2021 rok. 

 

W debacie udział wzięli: Jarosław Buzarewicz, Kamil Orpel, Bogdan Stochaj, Łukasz Kazek, 

Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Bogusław Uchmanowicz – Członek Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego, Marek Masiuk – Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  

Dyskusja dotyczyła przede wszystkim pozyskiwania środków zewnętrznych, jak również 

sposobu przydzielania środków finansowych poszczególnym gminom powiatu, co powinno 

być dokonywane w sposób zrównoważony. 

 

Uchwała Nr XXXVI/32/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem                    

z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok załącznik nr 8 do protokołu została 

podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad 7. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok/ 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Stochaj odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o 

udzieleniu absolutorium wraz z Opinią RIO do tego wniosku - załącznik nr 10 do protokołu.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXXVI/33/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Wałbrzyskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. załącznik nr 11 

do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                        

– 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.  



 

Ad 8.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok wraz z autopoprawką. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski omówił wydatki inwestycyjne. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały  

 

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz opuścił sesję rady                           

(16 radnych obecnych).  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVI/34/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                             

w budżecie na 2022 rok załącznik nr 13 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania:       

16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady  – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz opuścił posiedzenie 

rady (15 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 9. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 wraz z dwiema autopoprawkami. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały,              

z jedną autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVI/35/2022 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                      

Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 

załącznik nr 15 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 15  za, 0 przeciw,                        

0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków (dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czarnym 

Borze – Gmina Czarny Bór)/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  



 

Uchwała Nr XXXVI/36/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla 

Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czarnym Borze – 

Gmina Czarny Bór) załącznik nr 17 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania:                 

15  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad 11. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków (dla  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Józefa Oblubieńca N.M.P. w Starych 

Bogaczowicach)/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXXVI/37/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla  

Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Józefa Oblubieńca N.M.P. w Starych Bogaczowicach) 

załącznik nr 19 do protokołu została podjęta   w wyniku głosowania: 15  za, 0 przeciw,                         

0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad 12. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków (dla  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętej Rodziny w Gostkowie)/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz dołączył do sesji 

rady (16 radnych biorących udział w sesji rady). 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska opuściła sesję rady (15 radnych 

biorących udział w sesji rady). 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXXVI/38/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla  

Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętej Rodziny w Gostkowie) załącznik nr 21 do protokołu 



została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Radny Kamil Orpel opuścił sesję rady (14 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 13. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków (dla Gminy Miasta Boguszów – Gorce, Ratusz)/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXXVI/39/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla 

Gminy Miasta Boguszów – Gorce, Ratusz) załącznik nr 23 do protokołu została podjęta                   

w wyniku głosowania: 14  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział 

w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Radny Kamil Orpel dołączył do sesji rady (15 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 14. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

powierzenia Gminie Czarny Bór utrzymania zieleni przydrożnej w obrębie skrzyżowania dróg 

powiatowych nr 3367D w Jaczkowie/ 

 

Radny Łukasz Kazek opuścił sesję rady (14 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XXXVI/40/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Czarny Bór utrzymania zieleni przydrożnej w obrębie skrzyżowania dróg powiatowych nr 

3367D w Jaczkowie załącznik nr 25 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania:                 

14  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji rady – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Ad 15. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Wałbrzyski/ 

Radny  Łukasz Kazek dołączył do sesji rady (15 radnych biorących udział w sesji rady). 



 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVI/41/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zasad udzielania                       

i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących                              

w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Wałbrzyski załącznik nr 27 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 15  za,                         

0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Radny Łukasz Kazek opuścił sesję rady (14 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 16. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów 

pracy stałych Komisji na II półrocze 2022 roku/ 

Uchwała Nr XXXVI/42/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów pracy stałych 

Komisji na II półrocze 2022 roku załącznik nr 29 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 14  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Ad 17. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXX/73/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku                        

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego na 2022 rok/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVI/43/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                    

nr XXX/73/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego na 

2022 rok załącznik nr 31 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 14  za,                     

0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 

Ad 18. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wątpliwości w zakresie planu działania 

Spółki Uzdrowisko „Szczawno-Jedlina” S.A. na najbliższe lata/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 



W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz – Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Rozwoju Powiatu, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Marek Masiuk – Członek 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, Ramona Bukowska, Kamil Orpel.  

W związku z posiedzeniem Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego, które odbyło 

się 21 czerwca 2022 roku w Jedlinie-Zdroju proponuje się, aby Rada Powiatu zwróciła się do 

Zarządu oraz Radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego o podjęcie rozmów                             

z Burmistrzem oraz Radą Gminy Jedlina-Zdrój na temat konkretnego planu działań Spółki 

Uzdrowisko „Szczawno-Jedlina” S.A. na najbliższe lata, dotyczącego rozwoju „jedlińskiej” 

części Spółki, których końcowym efektem będzie podjęcie przez Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy Spółki uchwały dot. realizacji tegoż kierunkowego planu działania. 

Podczas dyskusji podkreślona została istota dialogu i wspólnych ustaleń i zasugerowano, aby 

na najbliższe posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu zaprosić Prezesa Uzdrowiska 

Szczawno-Jedlina S.A., a także przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego.  

 

Uchwała Nr XXXVI/44/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia stanowiska 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wątpliwości w zakresie planu działania Spółki 

Uzdrowisko „Szczawno-Jedlina” S.A. na najbliższe lata załącznik nr 33 do protokołu została 

podjęta w wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 7 wstrzymujących się – 14 radnych biorących 

udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego opuścił sesję rady (13 radnych biorących 

udział w sesji rady).  

 

Ad 19. /Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego                                   

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy                 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021/- załącznik nr 35 do 

protokołu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz opuścił sesję rady 

(13 radnych biorących udział w sesji rady). 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu 

Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

za rok 2021. 

 

1. Ramona Bukowska               za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    nieobecna 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    nieobecny 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 



8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   nieobecny  

12. Stanisław Skrzyniarz    nieobecny 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021 zostało przyjęte                 

w wyniku głosowania: 13  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział 

w sesji rady. 

 

Ad 20.  

W  okresie między sesjami nie wpłynęło żadne zapytanie ani interpelacja.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Ramona Bukowska, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta 

Wałbrzyski, Ewa Dorosz, Marek Masiuk, Jolanta Woźniak, Jarosław Buzarewicz, Kamil 

Orpel.  

Tematami rozmów były m.in. 

• budowa tężni na terenie Gminy Szczawno-Zdrój, na którą powiat przeznaczył 

dofinansowanie 

• zamontowanie lustra przy ul. Świerkowej w Głuszycy – wyjaśnienie procedury jego 

zamontowania przy posesji 

• zanieczyszczone przepusty, również po intensywnych opadach atmosferycznych na 

terenie Gminy Głuszyca – zapewnienie o bieżącym reagowaniu i interwencjach oraz 

zwrócenie uwagi na fakt, że niejednokrotnie zanieczyszczane są one elementami                   

z prywatnych posesji 

• rozważenie namalowania przerywanej linii przerywanej na drodze powiatowej między 

Kuźnicami, w Gminie Boguszów-Gorce 

• rozważenie wycięcia drzew i krzewów utrudniających widoczność przy drogach 

powiatowych na terenie Gminy Boguszów-Gorce, trasa: most w Kuźnicach-

Wałbrzych. 

 

Ad 21.  

W  okresie między sesjami nie wpłynął żaden wniosek, ani oświadczenie. 

 

W analogicznym terminie wpłynęły następujące dokumenty do rady:  

• przedstawiciele Rządu RP Ziemi Wałbrzyskiej złożyli wszystkim radnym Powiatu 

Wałbrzyskiego życzenia z Okazji Dnia Samorządowca 



• na repozytorium zostały umieszczone sprawozdania za 2021 rok z działań 

podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne na terenie powiatów: 

kłodzkiego, świdnickiego, wałbrzyskiego, dzierżoniowskiego i jaworskiego.  

 

27 maja br. podczas uroczystości z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego                               

w Warszawie Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski został odznaczony przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za działalność na rzecz rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski odniósł się do otrzymanego odznaczenia, 

dziękując za współpracę pracownikom merytorycznym.  

 

Ad 22.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXXVI Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 11:17. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

